

Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Azorerne

Pas/Visum

Danske statsborgere kan rejse visumfrit til Azorerne, der er en del af Portugal, for ophold på op til 90 dage. Pas skal være gyldigt under opholdets varighed.

Vaccination

Inden afrejse til Azorerne der er en del af Portugal anbefales som minimum en vaccination mod Difteri-Stivkrampe.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor to rabataftaler med [Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik](#) (Jens Baggesens Vej 90 B 8200 Aarhus N) og [Udlandsvaccinationen I/S](#) (Ørestads Boulevard 5, 2300 København S). Ved begge steder får du op til **10% i rabat ved vaccinationer.**

Valuta

I Portugal, ligesom i de fleste andre lande i EU, bruger man Euro.

En Euro opdeles i 100 cent. Der findes otte forskellige mønter: 1, 2, 5, 10, 20 og 50 cent samt 1 og 2 euro. Der findes syv forskellige sedler med følgende beløb: 5, 10, 20, 50, 100, 200 og 500 euro.

Det er dog de færreste restauranter og butikker der tager i mod 200 og 500 euro sedler.

Fysisk form på rejsen

Kultur - og naturrejser

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 - 8 km. om dagen, samt håndtere din egen bagage.

Vandreferier

På vandreferierne forventes det at du kan gå det angivet antal km og højdemeter på rejsen.

Tidsforskel

Azorerne er 2 timer efter Danmark. Når klokken er 12:00 i Danmark, er den 10:00 på Azorerne.

Vejret

Azorerne, er en portugisisk øgruppe midt i Atlanterhavet, der byder på et mildt og fugtigt klima året rundt, ofte betegnet som subtropisk. Øerne oplever moderate temperaturer, hvor sommeren sjældent bliver over 25°C og vinteren sjældent falder under 10°C. Dette gør Azorerne til et ideelt rejsemål, hvis man søger en behagelig temperatur uden ekstreme udsving.

Nedbør er jævnt fordelt over hele året, med lidt mere regn i vintermånederne fra november til marts. Kortvarige regnbyger kan opstå året rundt, men de efterfølges ofte af solskin, hvilket gør vejret uforudsigeligt. Tåge og skiftende skydække er også typisk, især i de højere bjergområder.

Vind spiller en vigtig rolle i øgruppens klima, da Azorerne er placeret nær det subtropiske højtryksområde, som giver en stabil og konstant brise. Det anbefales at pakke lag-på-lag-tøj for at være forberedt på de hurtige vejrskift.

Udsigtspunkter på Azorerne

Under rejsen skal vi forhåbentligt nyde en masse spektakulære udsigter til den smukke natur. Udsigterne er altid smukkeste på en klar dag, vejret på Azorerne er dog meget uforudsigeligt og udsigterne kan hurtigt ødelægges af skyer.

Der ydes ikke erstatningsture ved skyer, eller andre vejræssige forhold der ødelægger udsigterne på de forskellige stops.

Hvalsafari

På rejser til Azorerne er der ikke inkluderet hvalsafari. Din rejseleder kan være behjælpelig med at booke billetter til dette ved ankomst til Azorerne.

På Azorerne kan man opleve en række hvalarter, da området er kendt som et af verdens bedste steder til hvalsafari. De mest almindelige arter, man kan se, er:

1. **Kaskelothvaler:** De er til stede året rundt og er en af de mest almindelige arter i området.
2. **Blåhvaler:** De passerer Azorerne i foråret, typisk fra marts til maj, når de migrerer mod nord.
3. **Finnhvaler og Sejnhvaler:** Disse kan også ses i forårsmånederne.
4. **Pukkelhvaler:** Observeres ofte i samme periode som blåhvalerne.
5. **Pilot- og grindehvaler:** Disse mindre hvaler er også almindelige året rundt.
6. **Delfinarter:** Forskellige arter af delfiner, som f.eks. almindelige delfiner og stribede delfiner, ses ofte i området hele året.

Den bedste tid for hvalsafari afhænger af, hvilke arter man ønsker at opleve. For blåhvaler og andre migrerende arter er foråret ideelt, mens kaskelothvaler kan opleves hele året.

Drikkevand

Man kan godt drikke vand fra hanen de fleste steder på Azorerne, det kan dog have en bismag af klor. Ønsker man ikke at betale for flaskevand på restauranter, kan man bede om postevand (Água da torneira).

Strøm

Strømmen på Azorerne er som i Danmark med 220 volt - det er ikke nødvendigt at medbringe en adapter.

Mobiltelefon

Landekoden til Portugal er +351.

Når du befinder dig i et EU-land (samt i Norge og Island) sikrer EU's regler, at du kan ringe og bruge data til samme pris, som når du er i Danmark. Der er som regel et loft for data, og du vil typisk modtage en sms om dette ved indrejse fra dit teleselskab. Og endnu en sms, når loftet er nået.

Hygiejne

På Azorerne er man meget vant til turister, og man holder en god hygiejne for at mindske risiko for maveonde og andre infektioner blandt rejsende. Kontakt Viktors Farmor, hvis du ønsker uddybende information om hygiejnen på din rejse.

Foto

Man kan tage billeder, nogenlunde som man vil på Azorerne. Man bør dog være opmærksom på, at mange portugisere er dybt katolske, og at man på hellige steder bør undersøge om fotografering er tilladt. Man bør også spørge om lov, før man fotograferer enkeltpersoner.

Drikkepenge

Det er normalt at give drikkepenge på Azorerne. Læg et par euro, hvis du har været tilfreds på en restaurant. På caféer og barer giver man som regel nogle småmønter. Man lægger også drikkepenge på værelset til rengøringen.

På grupperejser med Viktors Farmor er drikkepenge til lokalguider og chauffører altid inkluderet.

Prisniveau

Kaffe og cola ca. 10-15 kr. En øl koster ca. 20-45 kr. på restauranterne, og en vand ca. 5 kr. i kioskerne. Prisniveauet for mad og drikke på Azorerne er stadig meget lavt for lokalmad, dog højere for finere og international mad specielt i turistområderne.

Bagage

Bagagen bør ikke være tungere, end at man til enhver tid kan bære den selv. Bagagen bliver kørt til hotellerne.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

Håndbagage

Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen, så man er forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet. Vigtig medicin skal altid være i håndbagagen.

Varme kilder

På São Miguel har du mulighed for at bade i varme kilder i Terra Nostra og Caldeira Velha. Vi gør opmærksomt på, at man hurtigt kan blive dehydreret i det varme vand, så husk at drikke rigeligt med væske. Derudover er der mange mineraler i vandet, specielt jern og dette kan misfarve dit badetøj. Vi anbefaler derfor, at man ikke medbringer sit ynglings badetøj, da det hurtigt kan få en orangefarve. Husk også at medbringe dit eget bade/strand håndklæde, da man ikke må bruge hotellernes ved de varme kilder, da håndklæderne også kan blive misfarvede.

Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Solcreme
- Paraply/regntøj el. regnponcho
- En varm trøje
- Vådservietter
- Kasket eller solhat + solbriller
- Lille dagtursrygsæk
- Badetøj og bade/strandhåndklæde (som gerne må blive misfarvet, hvis man vil bade i de varme kilder)
- Badesandaler

Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10 % på varer, som ikke er nedsatte på Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse. Se øvrige rabatordninger her: <https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/fordele>

Det kan anbefales at downloade Udenrigsministeriets app Rejseklar, hvor du kan læse rejsevejledningen og anden god information. Appen kan downloades til både Apple og Android.